
 
 

 

Prot. n. (vedi segnatura)         Majano, 27/01/2023 

           
           All’Albo online 
           Al Sito Web 
           Agli Atti 
 

OGGETTO:  DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA SELEZIONE DI N. 1 ESPERTO PER IL 

PROGETTO DI ISTRUZIONE DOMICILIARE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  

VISTA  la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante "Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per 
il riordino delle disposizioni legislative vigenti", e in particolare il comma 7, lettera l, dell'articolo unico;  

VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 63, recante "Effettività del diritto allo studio attraverso la definizione 
delle  prestazioni,  in  relazione ai  servizi alla  persona, con  particolare  riferimento alle condizioni di disagio 
e ai servizi  strumentali, nonché potenziamento  della  carta dello studente, a norma dell'articolo 1, commi 
180 e 181, lettera  f), legge 13 luglio 2015, n. 107";   

VISTO           il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 66, recante "Norme per la promozione dell'inclusione scolastica degli      
                                   studenti con disabilità, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera c), della legge 13 luglio 2015, n.107";  

VISTO                   il D.M. 461 del 6 giugno 2019 - Linee di indirizzo nazionali sulla scuola in ospedale e l'istruzione domiciliare; 
VISTO  L’art. 7,  comma 6,  del  D.Lvo  n. 165/2001  che elenca i presupposti di legittimità nel ricorrere,  da   parte   

delle  pubbliche amministrazioni, a collaboratori esterni per esigenze cui le stesse non possono far fronte con 
personale  in   servizio; 

VISTO il documento del Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca dal titolo "Il servizio di istruzione 
domiciliare. Vademecum ad uso delle scuole di ogni ordine e grado" del 2003;  

VISTO  l’inserimento nel PTOF del progetto “Istruzione domiciliare” avvenuto con delibera del C.d.I. n. 7 del 21 
dicembre 2022; 

VISTA     l’attivazione del progetto di Istruzione Domiciliare ID n. 40 presso la Scuola Polo IC Dante Alighieri di Trieste, 
avvenuta con Prot. n. 16043 del 14/12/2022;  

VISTA                  La comunicazione dell’autorizzazione del progetto di Istruzione Domiciliare di 154 ore da parte dell’U.S.R. F.V.G.  
       Prot. n. m_pi.AOODRFVG.REGISTRO UFFICIALE(U).0000697.19-01-2023 del 19/01/2023; 

VISTO l’avviso pubblico per la selezione di n. 1 esperto per il progetto di “Istruzione Domiciliare” pubblicato sul  sito 
web e su Albo Pretorio dell’Istituto con Prot. n. 417 del 20/1/2023 e avente scadenza 25/01/2023 ore 10:00; 

ACQUISITE         le candidature nei termini previsti dal suddetto bando; 
CONSIDERATO  che sono pervenute n.2 candidature, n.1 candidatura da un esperto interno all’Istituto Comprensivo di Majano 

e Forgaria e  n.1  candidatura da un esperto in servizio presso un altro Istituto Scolastico della provincia di 
Udine, entrambe valide e idonee all’incarico previsto dall’avviso dei selezione pubblicato; 

VISTE ED ESAMINATE   le candidature pervenute; 
VISTA         la tabella di comparazione dei titoli e l’esame dei curricula presentati dai candidati; 
CONSIDERATO che  la  priorità  viene  assegnata  “in ordine” secondo il criterio stabilito nell’avviso di selezione, ai punti 1, 2 

e 3 come riportato di seguito: 
1. esperti interni all’IC di Majano e Forgaria; 
2. esperti interni all’Amministrazione Scolastica in servizio nelle scuole della Provincia di Udine; 
3. esperti esterni all’Amministrazione Scolastica; 

PRESO ATTO  che l’insegnante Ciprian Francesco risulta in servizio presso l’Istituto Comprensivo di Majano e Forgaria con 
contratto dal 15/11/2022 al 10/06/2023; 

          
 
 
 
 

U
D

IC
81

50
0T

 -
 A

9B
74

0B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
05

78
 -

 2
7/

01
/2

02
3 

- 
V

I -
 I

Firmato digitalmente da FRANCESCO CANDIDO



 
 

DECRETA 
 

La pubblicazione della graduatoria definitiva in data odierna, per l’individuazione di n. 1 esperto per il progetto di “Istruzione Domiciliare”, con 
affissione all’Albo online e sul sito web dell’Istituto. 

 
      

 

GRADUATORIA DEFINITIVA 
 

N. NOME INSEGNANTE LUOGO DI SERVIZIO 

1 CIPRIAN FRANCESCO ESPERTO INTERNO ALL’ISTITUTO COMPRENSIVO DI MAJANO E FORGARIA 

2 PERESSOTTI ELISA ESPERTA ESTERNA ALL’ISTITUTO COMPRENSIVO DI MAJANO E FORGARIA 

                                                                                                                  
 
 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
        Francesco Candido 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa digitale 
ai sensi dell'art. 3 D.Lgs. 12.02.1993, n. 39  
 

 

U
D

IC
81

50
0T

 -
 A

9B
74

0B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
05

78
 -

 2
7/

01
/2

02
3 

- 
V

I -
 I

Firmato digitalmente da FRANCESCO CANDIDO


		2023-01-27T14:13:41+0100
	FRANCESCO CANDIDO




